«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                    «КАРЛЫГАНСКОЕ
            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

второго созыва

ХХVII  очередная сессия

от 31  мая 2012 года № 141

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального

   образования «Карлыганское  сельское поселение » за 2011 год

Принимая во внимание рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2011 год» Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1.Рекомендации публичных слушаний по проекту решения депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2011 год принять к сведению.

2.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2011 год с превышением расходов над  доходами в сумме 39,7 тыс. рублей :

2.1 По доходам в сумме 9592,6 тыс. рублей, в том числе  по налоговым и неналоговым  доходам в сумме 726,8 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8865,8 тыс. рублей согласно приложению №1.

 2.2 По расходам  в сумме 9632,3 тыс. рублей по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению №2.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4.Ходатайствовать перед администрацией муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» об опубликовании настоящего решения в районной газете «Знамя»

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, платежам, экономическим, аграрным вопросам  и собственности. (Мухаметханов М.Н.)

 Председатель Собрания  депутатов

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                            В.А.Новокшонов

	 Приложение №1

	 к Решению собранию депутатов

	 МО "Карлыганское сельское поселение"

	 от 31 мая 2012 года №141

	 Исполнение по доходам бюджета МО"Карлыганское сельское поселение" за 2011 год

	 тыс.рублей

	 Утверждено на 2011 год
	 Фактическое исполнение с начала года
	 В % к плану года

	 ДОХОДЫ - всего
	         844,00
	         726,78
	            86,11

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	         410,00
	         378,06
	            92,21

	 182 1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц
	         410,00
	         378,06
	            92,21

	 000 1 05 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	                -
	             0,30

	 182 1 05 02000 02 0000 110
	 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	                -
	                -

	 182 1 05 03000 01 0000 110
	 Единый с/х налог
	                -
	             0,30

	 000 1 06 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	         157,00
	         169,87
	          108,20

	 182 1 06 01030 10 0000 110
	 Налог на имущество физических лиц
	           10,00
	           17,50
	          175,00

	 182 1 06 06000 10 0000 110
	 Земельный налог
	         147,00
	         152,37
	          103,65

	 000 1 08 00000 00 0000 000
	 ГОСПОШЛИНА, СБОРЫ
	           12,00
	           19,02
	          158,50

	 903 1 08 04000 01 0000 110
	 Госпошлина за совершение нотариальных действий
	           12,00
	           19,02
	          158,50

	 000 1 09 00000 00 0000 000
	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	                -
	                -

	 000 1 11 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	         265,00
	         151,56
	            57,19

	 903 1 11 05010 10 0000 120
	 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли  до разграничения гос. собственности за землю
	         250,00
	         132,70
	            53,08

	 903 1 11 05035 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений
	                -
	             3,69

	 903 1 11 09045 10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	           15,00
	           15,17
	          101,13

	 000 1 12 00000 00 0000 000
	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	                -
	                -

	 000 1 13 00000 00 0000 130
	 ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	                -
	                -

	 992 1 1303050 05 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	                -
	                -

	 000 1 14 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	                -
	             4,97

	 903 1 14 06014 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	                -
	             4,97

	 000 1 16 00000 00 0000 000
	 ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	                -
	             3,00

	 000 1 17 00000 00 0000 000
	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	                -
	                -

	 000 1 19 00000 00 0000 151
	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБВЕНЦИЙ И СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	                -
	                -

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	      8 865,83
	       8 865,83
	          100,00

	 992 2 02 01001 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	      2 425,90
	       2 425,90
	          100,00

	 992 2 02 01003 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	         839,00
	         839,00
	          100,00

	 992 2 02 03015 10 0000 151
	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета, на территориях,где  отсутствуют военские комиссариаты
	         109,53
	         109,53
	          100,00

	 992 2 02 02999 10 0000 151
	 Прочие субсидии бюджетам поселений
	      2 902,00
	       2 902,00
	          100,00

	 992 2 02 04999 10 0000 151
	 Межбюдж.трансф., передав.бюдж.поселений для компенсации доп.расходов, возникшие в результате решений,принят.орг.власти
	         322,47
	         322,47
	          100,00

	 992 2 02 02089 10 0001 151
	 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета(республика)
	         532,98
	         532,98
	          100,00

	 992 2 02 02077 10 0000 151
	 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	         120,00
	         120,00
	          100,00

	 992 2 02 02088 10 0001 151
	 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ
	      1 598,95
	       1 598,95
	          100,00

	 992 2 02 04012 10 0000 151
	 Межбюдж. трансферты бюдж.поселений для компен. дополн.расх.(противопожарные мероприятия.)
	           15,00
	           15,00
	          100,00

	 ИТОГО ДОХОДОВ

	      9 709,83
	       9 592,61
	            98,79

	                                                                                                                                                                                         Приложение №2

	                                                                                                                                                                                         к Решению собрания депутатов

	                                                                                                                                                            МО "Карлыганское сельское поселение"

	                                                                                                                                                                   от 31 мая 2012 года №141

	Исполнение по расходам бюджета МО "Карлыганское сельское поселение" за 2011 год

	Код
	Код расхода
	Утвержденные

	% исполнения

	 Наименование показателя
	стро-
	по бюджетной
	бюджетные
	Исполнено

	ки
	классификации
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы - всего
	200
	x
	9 817 831,00
	9 632 249,92
	98,11

	в том числе:

	95,35

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	00001000000000000000
	1 536 294,75
	1 464 781,97

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	00001040000000000000
	1 513 666,75
	1 442 153,97
	95,28

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	00001130000000000000
	22 628,00
	22 628,00
	100,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	00002000000000000000
	109 530,00
	109 530,00
	100,00

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	00002030000000000000
	109 530,00
	109 530,00
	100,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	00003000000000000000
	203 898,74
	203 898,74
	100,00

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	200
	00003090000000000000
	161 900,00
	161 900,00
	100,00

	  Обеспечение пожарной безопасности
	200
	00003100000000000000
	41 998,74
	41 998,74
	100,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	00004000000000000000
	6 679,00
	6 679,00
	100,00

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	00004120000000000000
	6 679,00
	6 679,00
	100,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	00005000000000000000
	4 157 431,30
	4 086 706,62
	98,30

	  Жилищное хозяйство
	200
	00005010000000000000
	2 313 401,00
	2 313 401,00
	100,00

	  Коммунальное хозяйство
	200
	00005020000000000000
	1 109 300,00
	1 109 300,00
	100,00

	  Благоустройство
	200
	00005030000000000000
	734 730,30
	664 005,62
	90,37

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	00008000000000000000
	3 803 997,21
	3 760 653,59
	98,86

	  Культура
	200
	00008010000000000000
	3 803 997,21
	3 760 653,59
	98,86